
Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Т А Т А Р С Т А Н  
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С О В Е Т  Ш Е М О Р Д А Н С К О Г О  
С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  

С А Б И Н С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  

Р А Й О Н А  
422050, Республика Татарстан, 

Сабинский район, 
с. Шемордан, ул. Лермонтова, 2 

тел. (84362) 3-21-44

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы  Ш Э М Э Р Д Э Н  А В Ы Л  

ж ;и р л е г е  С О В Е Т Ы

422050, Татарстан Республикасы, 
Саба районы, 

Шэмэмрдэн авылы, Лермонтов 
урам, 2 йорт 

те л .(84362) 3-21-44
e-mail: Shmd.Sab@tatar.ru

Р Е Ш Е Н И Е
25.03.2022

КАРАР
№8

О внесении изменение в положение об 
управлении и распоряжении муниципальным 
имуществом Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан, утвержденный 
решением Совета Шеморданского сельского 
поселения Сабинского муниципального района 
от 16.04.2010г. №6 «Об утверждении 
положения об управлении и распоряжении 
муниципальным имуществом Шеморданского 
сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики 
Татарстан»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 
Совет Шеморданского сельского поселения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1.Внести изменение в положение об управлении и распоряжении 
муниципальным имуществом Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденный решением Совета Шеморданского сельского поселения 
Сабинского муниципального района от 16.04.2010г. №6 «Об утверждении положения 
об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Шеморданского 
сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан», 
следующие изменения:

1.1 пункт 12.2 изложить в следующей редакции:
«12.2 По истечении года со дня постановки бесхозяйной недвижимой вещи 

на учет, а в случае постановки на учет линейного объекта по истечении трех 
месяцев со дня постановки на учет орган, уполномоченный управлять 
муниципальным имуществом, может обратиться в суд с требованием о признании 
права муниципальной собственности на эту вещь.»

mailto:Shmd.Sab@tatar.ru


2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru, на 
официальном сайте Шеморданского сельского поселения Сабинского 
муниципального района по адресу: http://saby.tatarstan.ru/rus/shemordan и 
обнародовать на специальных информационных стендах поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шеморданского 
сельского поселения

О
А.Н.Гараев

/-V
s i Uj/ K  О /
I S: 2. W. V ^

{И *  -лйЬг- * »°я!1

%

http://pravo.tatarstan.ru
http://saby.tatarstan.ru/rus/shemordan

